
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Komunitní kompostárna - Svitavy
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 239950
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
      Název: Město Svitavy
      Sídlo: T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy - Předměstí
      IČ: 00277444
1.4. Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“). 

DOTAZ 1
K výše uvedené zakázce máme následující dotaz:
Při plnění zakázky vzhledem k přepravním vzdálenostem využijeme subdodavatele na položky:

565141111R00 podklad kamen. obal. asfaltem tř. 1 do 3m, tl. 6 cm ACP 16+
-   573111112R00 postřik živičný infiltr.+ posyp z asfaltu 1 kg/m2
-   573211111R00 postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2
-   577112113R00 beton asf. ACO 11+ (ABS I), modifik. do 3m, 4 cm 

z
Vzhledem k našim zkušenostem náklady počítáme sami. V této fázi tedy neznáme konkrétního 
subdodavatele a budeme jej vybírat výběrovým řízením na základě případně uzavřené smlouvy o 
dílo na tuto zakázku.
Tzn. jsme schopni splnit požadavek zadavatele uvést které části zakázky máme v úmyslu zadat 
subdodavatelům, avšak nejsme schopni uvést kterým. Do jaké míry nás tato skutečnost může 
prosím diskvalifikovat z výběrového řízení?
ODPOVĚĎ 1 
Dodavatel předkládající nabídku v zadávacím řízení, kde má stanovenu povinnost identifikovat 
subdodavatele, jejichž prostřednictvím předpokládá plnění části veřejné zakázky, nemůže této 
povinnosti nedostát jen proto, že má doposud jiné zvyklosti při stanovení nabídkové ceny. 
Popsaným postupem dodavatel sděluje zadavateli, že nemá projednány subdodavatelské vztahy a 
že tedy podává nabídku, která se může v budoucnu změnit, na základě uzavření dohody s vybraným 
subdodavatelem. V tomto konkrétním dotazu jde o kryty komunikací a zpevněných ploch a 
teoreticky může dojít k situaci, že pokud by subdodavatel byl určen až po podpisu smlouvy se 
zadavatelem, nemusel by dodavatel zabezpečit žádného subdodavatele, který by byl schopen splnit 
tyto práce za podmínek nabídnutých dodavatelem v nabídce. Je-li tedy stanovena podmínka na 
uvedení subdodavatelů, musí jejich vyhledání proběhnout před podáním nabídky. Přitom nelze 
vyloučit, že v budoucnu může dojít kle změně subdodavatele definovaného nabídkou (např.. 
insolvencí uvažovaného subdodavatele či z jiných objektivních důvodů).

V Brně dne 14. 3. 2013
Ing. Aleš Houserek
RTS, a.s., organizace pověřená
výkonem zadavatelských činností


	DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

		2013-03-14T14:44:42+0100




